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Elida Motro-Iljazi, PhD (c) është diplomuar BA në Histori Filologji, Dega Anglisht, Universiteti i 

Tiranës; Master në Marketing (2005 - 2007, Universiti i Nebraska–Lincoln & Universiteti i 
Tiranës; Cerfifikatë për Studime të Thelluara të Burimeve Njerëzore nga Cornell Univers ity 
SH.B.A. (2009-2011); doktorante në Programin e PhD në Marrëdhenie dhe Menaxhim Ekonomik 

Ndërkombëtar, në Eisenstat, Austri (2017-). 
 

Znj. Motro ka një përvojë mbi 17 vjeçare në mësimdhënie në nivel universitar, me eksperiencë 
profesionale në sistemin financiar shqiptar, në rolin e drejtores së Burimeve Njerëzore në një 
institucion financiar ndërkombëtar, në drejtim të projekteve dhe organizatave ndërkombëtare, si 

dhe themeluese dhe drejtuese e dy kompanive të saj.  
 

Sot Zj. Motro drejton kompaninë e saj EMI-CC (https://emi-cc.com/en), fokusuar në ndërtimin 
dhe pajisjen e drejtuesve të rinj me instrumentet dhe mekanizmat e duhur për të rritur 
produktivitetin në organizata, përmes njerëzve. Në këtë pozicion, në vitin 2023 është përzgjedhur 

në 50 shqiptarët më të suksesshëm në botë. 
 

Zj. Motro ka publikuar artikuj shkencorë në revista të njohura brenda e jashtë vendit. Ajo ka qenë 
Kryeredaktore e revistës online: “Burimet Njerëzore”, botim i “DuaPune.com” (2010-2013). Në 
vitin 2023 botoi librin: “Planifiko M’eliden” me fokus në zhvillimin e asetit “njeri” në biznes. Ajo 

ka qenë anëtare e Asamblesë së Fshatrave SOS Shqipëi (2010-2023), anëtare e Bordit Konsultativ 
të World Vision Shqipëri - Kosovë (2023-vazhdim). 
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